# Euangelium

eremolo maior et legisperitorum dicentes: a Munquid ex principib⁹ i. ex sacerdotib⁹ q̄ principabantur in ipso. b Eli⁹ credidit in eū. aut ex phariseis. q̄ videbant religio-  
rios alios. q. d. null⁹ et talib⁹ credidit: b in falso erat: q̄  
multi de istis crediderunt xpo. occulte tamen ne de synagoga  
expellerentur: et ba-  
batur infra. riiij. ca.  
c Sed turba hec.  
sc̄ credit: que de  
facili seduci potest p-  
per ignoriam: ideo subditur.

d Que non nōnuit  
legē maledictis sūt.  
hoc accipiebant ex  
hoc qd̄ dī deuterio.  
xviij. Maledictus  
q̄ no p̄manerit lege  
xc. e Dixit ni-  
codemus. Hic po-  
nit dissensio princi-  
pum adiuicere pro-  
pter verbum nōcōdemi i excusantis iēsū: quia occulte cre-  
debat in eum ideo voluit eum excusare ex lege dicens.

f Munquid lex nra iudicat boiem tē. volebat cīm p̄ hoc in-  
ducere eos ad audiendū xp̄m: ut per verba ei⁹ ouerteren-  
tur sicut ipse fuit querens. g Ecognoverit quid faci-  
at: q̄ in dānatōne hois no leuerit est p̄cedendū. b  
Rūderunt et dixerunt ei. de veritate turbati: q̄ boies inui-  
dia et iracundia agitatiō recipiūt p̄suasione. i Munquid  
et tu galilei es. i. discipul⁹ bni⁹ galilei. k Scrutare scri-  
pturas. i. diligenter p̄sidera: q̄ v̄ q̄ nibil de cīssias.

l Et videlicet p̄pha tē. h verbū eoz simpliciter ē falsum:  
q̄ si intelligat de p̄phetis generaliter alioq̄ fuerint natū de  
galilearib⁹ belizetus: thobias: et delboz̄ p̄pheta: et forte  
plures alio. Si aut̄ intelligat de p̄pheta p̄missio ad salutē  
p̄pli q̄ est messias: ut frequenter dicitur: sic etiā falsum est  
verbū eoz: q̄ de ipso scribit. f. x. q̄ v̄esse nazareus et  
p̄ sequens de galilea: quia nazareus est in galilea: dī em de  
xpo. f. x. b. in veritate hebraicā: Eredit virga teradice  
ieſe tū nazare ter radice ei⁹ descendet. b. at poterat re-  
spondere nōcōdem⁹ q̄ erat legisperito: b. no fuit affusus nec  
inīi⁹ q̄ erat apli illō tpe erant timidi. m Et reuersi se  
tē. q̄ eoz p̄siliū p̄ divisionem fuit dissipatus. Hic querit  
vtrū tpe fuerit p̄pheta. Et arguit primo q̄ no: quia p̄phe-  
tia p̄tinet ad cognitōes intellectuā: vt. Dan. x. Intelli-  
gentia op̄ est in visione p̄tē aut̄ p̄tē intellectuā  
erat in statu beatitudini: zī: in quo no manerit p̄pheta s̄ magis  
euacuat et cessat: ut fr. l. cor. xiiij. ergo tē. Hęz cogni-  
tio p̄pheta quandā obscuritate importat: ideo dī. p̄pha q̄  
si p̄cul fāns in xpo aut̄ non fuit enigmatica cognitione: q̄a  
ab instanticeptōnis aia cius vītē clare essentia diuinā  
ergo tē. Contrariū p̄z in litera. Item in lege t̄ p̄pheta p̄-  
dictus fuit ventur⁹ sicut p̄pheta antonomarice dicit. Re-  
sponsio: dicendū q̄ p̄pheta s̄ nominis interpretationem  
dicif quasi p̄cul fāns inquit annunciat ea q̄ sunt longi  
qua ab hoī cognitōis: et hoc no p̄tinet ad p̄fectōes pro-  
p̄hetie: sed magis ad defectōes: vt. Mu. xii. ca. vbi inoyes  
dī excellētior: p̄pheta eo q̄ dei palā et no p̄ enigmata vi-  
derat: que ali⁹ cognoscēbat in somno et visione. Ali⁹ mo-  
ntelligit ista longinquitas respectu aliorū hoīm cī q̄bus p̄-  
pheta querat: quib⁹ annunciat occulta: et hoc est te ratōne  
p̄phete: et ideo Aug. xij. oīra faust⁹ dicit q̄ ex hoc alioq̄  
dicif p̄pheta q̄ annunciat ea q̄ sunt longinqua a cōi cogni-  
tione hoīm cum quib⁹ querat in via: xpo. c. autē ante passi-  
ōne suā q̄sum ad p̄tem sensitū erat viator: et cum ali⁹  
hoīm⁹ querat: et ideo quib⁹ clare videret diuina se-  
cretarū erat vere. p̄pheta inquit erat longinqua a cogni-  
tione aliorū hoīm cīm quib⁹ p̄versabat: et q̄bus annū-

ciabat illa. Angeli aut̄ in nullo sunt viatores: q̄ dorū  
p̄uersatio no ē cū hoīb⁹: vt bi dān. ii. t̄ iō no p̄nt dici p̄  
p̄bete ex hoc q̄ annunciant hoīb⁹ occulta. Per dicta p̄z  
ad argumenta. quis cīm xpc̄ q̄sum ad p̄tem intellectuā  
erat. b. no t̄ erat oīmo extra statū vie: t̄ iō no cū  
cuabafūs illo ra-

tio p̄betic ante  
passionē: fed p̄z

resurrectōes fu-

it euacuata: q̄a

ampli⁹ no crat i

via: et sic p̄z pri-

mū argumentū

Et sicut sili p̄z

ex dictis: q̄ ob-

scuritas cogniti-

onis in ipso pro-

p̄beta no ē p̄fēctōne p̄bete

In capit. vii.

vbi dī in postul.

Est iūtē sensus

in aug. Mea

doctrina no est mea.

Additio.

Q̄ba augustani in hoc loco hec sunt: v̄t aut̄ hoc  
esse p̄riū q̄d dicit: Mea et non mea. b. si dirissit  
ista doctrina no est mea: nulla est questio. q̄ ē er-  
go doctrina patris nisi verbū patris: ipse ergo tpe est  
doctrina patris si verbū patris est: sed q̄ verbū no po-  
test esse nisi alioq̄: et suā doctrinā dixit et seip̄sū t̄ non  
suā q̄ p̄tis est verbū: quid est. n. tam tuū q̄ tu: et q̄d taz  
no tuū q̄ tu si alioq̄ es. Dicere ḡ: Mea doctrina non  
est mea: ac si diceret: ego non sum a meipso. Hec  
aug. q̄ verba satis accordat littere et meo iudicio melius  
intelliguntur in sc̄p̄sis q̄ per expositionem postillato-  
ris.

Replica.

T̄ca. vii. vbi dī: Mea doctrina no est mea. vbi  
postul. ponit verba. b. aug. in clarissima summa  
sic: Mea doctrina no est mea. q. d. Hęz q̄ suā do-  
ctrina pris q̄ no sum a meipso sed a p̄te tē. Hac intel-  
ligibile t̄ summaria et dictis. b. aug. reducta veritatē  
Hęz. sicut calūniū no relinquit: et t̄ idem finaliter di-  
cit: ut patet intenti suam allegationem.

Capitulum. vii.

Iesus aut̄ declarata origine doctrina: hic p̄tē  
ponit ipsa doctrina: ipsa aut̄ b̄ virtute illuminati-  
natiū et vīnificatiū: idco sic p̄cedit: q̄ p̄tio  
de larat ei⁹ virtute illuminatiū: sc̄do virtutem vīnifi-  
catiū. x. ca. ibi. Amen amen dico vobis. p̄ma in duas  
quia primo oīndit cuius virtus illuminatiū p̄ verbū  
sc̄do p̄ sensib⁹ signū cap⁹ sequenti. Et p̄teriens iēsū.  
prima in duo: q̄ euangelista primo introduct p̄tēm  
centē: sc̄do oīndit doctrine eius virtutēs ibi. Iterū ḡ. p̄  
ma in duo: q̄ primo ponit doctrina veritati: sc̄do p̄fū  
tatio falsitatis ibi. Adducit aut̄. Līca primū sciendū  
q̄ debitis modis docendi veritati fidei est p̄tio  
hīre in oīone postea effundere p̄tēm in p̄dicatore: et id  
tpe volens dare exemplū p̄dicatoreb⁹ ecclēsie aliquan-  
do ante p̄dicatōes sequitur se in oīone: et hoc q̄d  
dicif. a Iēsū aut̄ p̄rexit in monte oliveti. causa  
orandi: quia dominus in marthe in qua hospitabat erat p̄  
pe monte illum. b At diluculo iterum venit i tem-  
plum. ad ostendendum in eo sc̄lum animar. c Et  
omnis tē. docebat eos. de salute animar. quid aut̄ tūc  
dicerit p̄mitit euāgelīsta: quia principaliter intende-  
bat describere illa ex quibus eius teitas manifestab-  
tur: ex quibus dissensio iudeoz̄ etra eum oriebatur.  
b Adducit. Hęz oīsequenter ponit p̄futatio falsi-  
tatis: et dividitur in duas partes: quia primo ponit  
iudeorum maligna interrogatio: sc̄do subiungit p̄tē  
benigna iñsio: ibi. Iēsū autem inclinans. In prima  
ergo p̄tē dicit sic. d Adducit aut̄ scribe. illi qui

# Johannis

babebat noticiā scripturarū. e Et pharisei. q̄ videbant p̄ alijs religiosi. f Mulierē in adulterio dep̄bensam. Si quer aq̄ q̄ re nō adducererūt adulterū ei: cū fī legē esset eadē p̄ ha plecentē: p̄t dīci q̄ p̄ h̄ voluerit ponere lūp̄tōe in corde p̄pli q̄ fuisse aliquis discipulus ei: et idō nō adducrissent cū ad ei indicū.

Vel aliter fore adulter erat diues: et idō p̄ p̄cio ipsum liberare ruit: ponuntergo quicquidē bri-gosum: q̄ respōsio ad quālibet p̄tez videbatur esse ē p̄p̄m et v̄f s̄. Mōt̄ h̄ mulier. in q̄ allegat p̄tias p̄sonas: et p̄tiam factūcū subditur.

h Mōt̄ tēphēsa est in adulterio. Et arguunt gravitate criminis et gravitate pene p̄ legē inflicte cum dicāt. i In lege autē moyses mā. no. binōi lapidare.

Leviti. xx. k Tu ergo qd̄ dīcis. Et subdit cā qōis Hoc aut̄ dicebat tēantes cū ad capiendū ipsū ex responsione ut possint accusare eū. Videbat em̄ tantaz eius manus tūcū t̄miscedia q̄ phabiliter credebāt cū iudicare ipsam dimitti: et sic accusaret ab eis ut trās gressor legis: p̄ter qd̄ redumperit legē ad memorā ne posset excusari p̄ legē obliuionēs aut̄ ecclorū dice-re cā lapidādā: videbat dicere otrā alia dicta sua et facta q̄ erant de pietate t̄miscedia. l Jesus autē. Hic ponit t̄pī benigna r̄sio. Et dividit in duo: q̄ p̄m oñdit q̄ in sua r̄stione inficiā tenuit: scđo q̄ a misericordia nō declinat: t̄phoc v̄trangz eoz cauillato nem evitauit: scđa ibi. Engens aut̄. Circa primū sciendū q̄ suā suā fīm modū iudicialem primo scripsit postea. p̄tulit hoc est qd̄ v̄f. m Jesus autē in cl. se de or. dī. scri. in terā illud qd̄ postea. p̄tulit ad maiore cer-titudine. n Lum̄ ḡpse. inter. eū crexit se. ad eoz̄ importunitatem reprimendā. o Et dīxit q̄ sine pecata est v̄m p̄m in illā la. mitrat. q. d. puniat peccatorū nō a peccatoribz: impleat lex quāz allegatis sed non a transgressoribz legis. p̄ in inferendo. n p̄ca iustā dī obseruari debit̄ modus. p̄titerū se in dīnans scribebat in terā. Dicit aliq̄ q̄ scribebat idem qd̄ prius ad oñdendū maiore firmitatē sententie. Alij dicit t̄milius vt v̄f q̄ scribebat eoz peccata ut eos ostende-ret in eptos ad accusatōes bīn̄ feminē: iñ sequit.

p Un̄ post vñm exibat. q̄ grauior: b̄ criminibz: iñzeti-terā: s̄ si q̄rae quō scriberat: dicendi q̄ non scri-bebat p̄ singula: s̄ diuina virtute potuit facere q̄ in aliq̄ figura ab eo p̄tracta quilibet eoz videtur sua propria peccata: t̄nō alia: nec ab alijs videbant. q̄ Erā mansit solus iñsū: t̄c. Mōt̄ est intelligendū q̄ p̄p̄c remāsit solus simpliciter cū illā mulierē: q̄ remanserit cum eo discipuli t̄ multitudō ip̄li: sed remansit solus a suis calūniatoribz. r Engens. Posito rigore iusticie: h̄ p̄p̄c īp̄m te nperat dulcore misericordia: et hoc est qd̄ dīcit. Engens aut̄ se iñsū: pluratis calūniatoribz. s̄ Dīxit cū: mulier vbi sunt q̄ te accusabāt. in q̄ examinat de accusatōne: et p̄pter de p̄dēnatiōne. Nemo tē p̄dēnna-